Il contratto sarà stipulato a misura con offerta a unico ribasso percentuale rif. Art. 50 c. 4 d. lgs. 36/2023 
Allegato I.7 del D. Lgs. 36/2023.  

3.1.6 IMPORTO DELL’APPALTO  

L’importo complessivo dell’appalto, compresi i costi della manodopera e i costi per la sicurezza, IVA 
esclusa, ammonta ad € 232.242,83, (euro duecentotrentaduemiladuecentoquarantadue/83 ed è così 
costituito: 
Importo soggetto a ribasso: € 206.705,86. 
I costi per la sicurezza ammontano a € 25.536,97 e non sono soggetti a ribasso. 
I costi della manodopera sono/ stimati in € 42.140,46 e non sono soggetti ribasso. Per il loro calcolo si

[...]

Tale categoria costituisce anche indicazione per il rilascio del certificato di esecuzione lavori. 

La categoria prevalente dei lavori è riconducibile a OG2 con qualificazione obbligatoria in quanto 
importo superiore a € 150.000,00. 

Il valore globale stimato dell’appalto è pari a € 232.242,83 (Euro 
duecentotrentaduemiladuecentoquarantadue/83) 

L’offerente ai sensi dell’art. 100 del Codice, ai fini dell’ammissione alla gara, deve possedere, a pena di 
esclusione: 
Attestazione di qualificazione, rilasciata da una S.O.A. di cui all’allegato II.12 del Codice, 
regolarmente autorizzata, in corso di validità, che documenti la qualificazione nella categoria OG2